praefuturum, ac secum dimitatrum videbant: quem neque consilio, neque copiis superare possent.

Hac mente magnam contrahunt classem, & profiscuntur, Pysandro duce. Hos Conon apud Cnidum adortus, magno praetorio fugat, multas naves capit, complures deprimit. Quia victoria non solum Athenae, sed etiam cuncta Graecia, quae sub Lacedaemoniorum fuerat imperio, liberata est. Conon cum parte navium in patriam venit: muros dirutos a Lysandro utrosque & Piraeei, & Athenarum, reficiendos curat: pecuniaeque quinquaginta talenta, quae a Pharnabazo acciperat, civibus suis donat.

## NOTAS.

*Ad dispensandam pecuniam.* Para pagar la tropa, y hacer las provisiones de guerra.

*Id arbitrium Conon negavit sui esse consili. Respondeo Conon que a el no le tocaba, no le correspondia esta eleccion: que no era de su inspeccion: que no era razon, que en esto se siguiese su dictamen.*

*Sed ipsius.* Sino a el mismo. *Hablabo Conon con el Rey.* Para arreglar el sentido de esta expresion, se ha de atender al romance, que se da a la antecedente.

*Sed se suadere.* Pero que su consejo: que su dictamen era.

*Pharnabazo id negotii daret.* Que diese este cargo

a Pharnabazo.

*Naves longas imperaret.* Mandase que contribuyesen con galeras o navios de guerra.

*Classimque compararet.* Y que juntasen, aprestase una armada.

*Próxima aestate.* En la proxima campana.

*Tuiri.* Tener seguro.

*Dato adjutore Pharnabazo.* Dandole por compaño-ro a Pharnabazo.

*Quam si cum barbaro solum contenderet.* Que si solamente tuviesen guerra con el Rey de Persia.

*Riguis opibus.* El exrcito del Rey: la armada Real.

*Hac mente.* Con este conocimiento: conociendo esto.

*Contrahunt.* Juntaron: aprestaron.

*Apud Cnidum.* En la altura de Cnido, ciudad en el Kersoneso Dorico.

*Capit.* Apresó.

*Deprimit.* Echo a pique, a fondo.

*Reficiendos curat.* Procuró reparar: cuidó de que se reparasen.

## CAPITULO V.

*Accidit huic, quod ceteris mortalibus, ut inconsideratior in secunda, quam in adversa esset fortuna. Nam classe Peloponesiorum devicta, cum ultum se injurias patriae putaret, plura concupivit, quam efficerre potuit. Neque tamen ea non pia & probanda fuerunt; quod potius patriae opes augeri, quam Regis maluit. Nam, cum magnam auc-*  
to-

toritatem sibi pugna illa navali, quam apud Cnidum fecerat, constitueret, non solum inter Barbaros, sed etiam inter omnes Graeciae civitates, clam dare operam coepit, ut Ioniā, & Aeoliā restituere Atheniēsibus. Id cum minus diligenter esset celatum, Tiribazus, qui Sardibus praeerat, Cononem evocavit, simulans ad Regem eum se mittere velle magna de re. Hujus nuntio parens cum venisset, in vincula conjectus est, in quibus aliquamdiu fuit. Nonnulli eum ad Regem abducunt, ibique periisse scriptum reliquerunt. Contra ea Dinon historicus, cui nos plurimum de Persicis rebus credimus, effugisse scripsit: illud addubitat, utrum Tiribazo sciente, an imprudente sit factum.